
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

     

     27.11.2017                                                                                            №  1350 
 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.12.2016           

№ 1167 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Создание условий 

для развития  малого и среднего предприни-

мательства в муниципальном образовании 

Вязниковский район и муниципальном 

образовании «Город Вязники» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации района от 30.12.2016 № 1167 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании Вязниковский район и муниципальном 

образовании «Город Вязники» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Вязниковский район». 

1.2. Пункт 1 постановления  изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Вязниковский район 

согласно приложению.». 

1.3. По тексту административного регламента наименование 

муниципальной услуги «Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Вязниковский район и 

муниципальном образовании «Город Вязники» изменить на наименование 



«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании Вязниковский район». 

1.4. В приложении к постановлению: 

1.4.1.  Пункт 1.2. раздела I. «Общее положение» изложить в следующей 

редакции:  

«1.2. Заявителями предоставления муниципальной услуги «Создание  

условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Вязниковский район» (далее – муниципальная услуга) являются 

субъекты малого и среднего предпринимательства, соответствующие критериям, 

установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 

Федеральным законом от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) 

хозяйстве», зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на 

территории муниципального образования Вязниковский район, с момента 

государственной регистрации которых на момент обращения с заявлением о 

предоставлении субсидии прошло менее одного года (далее - Заявитель).». 

1.4.2. В пункте 2.3. раздела II. «Стандарт исполнения  муниципальной  

услуги» исключить десятый и двенадцатый абзацы. 

1.4.3. В пункте 2.7. раздела II. «Стандарт исполнения муниципальной  

услуги» исключить пятый абзац. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по экономике, начальника финансового управления. 

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


